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Nr 45

Utlåtande i anledning av motioner om försäljning till allmän
heten av aktier i LKAB.

(5:e avd.)

I de likalydande motionerna 1:6 av herr Hubinette och II: 14 av herr 
Magnusson i Borås m. fl. har hemställts att riksdagen måtte 1. besluta att 
av statens till 478,5 milj. kr. uppgående innehav av aktier i LKAB aktier 
till ett nominellt belopp av 228 milj. kr. skall erbjudas allmänheten i valö
rer på 100 kr. per aktie till en marknadsmässig emissionskurs, varvid särskilt 
skall tillses att köpare av lägre antal aktier skall äga förtur vid överteckning 
och att en bred spridning av aktieköpen bland allmänheten vinnes, 2. be
sluta att under budgetåret 1968/69 utbudet av aktier bestämmes till nomi
nellt 50 milj. kr. samt 3. bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga de förberedel
ser som emissionen erfordrar, varvid särskilt bör beaktas vad i motionerna 
anförts i fråga om valordning för bolaget.

Utskottet. Motionsyrkanden av samma innebörd som de nu föreliggande 
har framförts vid 1957—1967 års riksdagar utan att föranleda någon riks
dagens åtgärd. Ifrågavarande spörsmål återkommer sålunda nu för tolfte 
året i följd. Skäl föreligger enligt utskottets mening inte för ett ändrat stånd- 
punktstagande i frågan, varför utskottet avstyrker bifall till de förevarande 
motionerna I: 6 och II: 14.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionerna I: 6 och II: 14.

Stockholm den 19 mars 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 46.
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Reservation

av herrar Kaijser (h), Ottosson (h), Bohman (h) och Björkman (h) soxn 
anser att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Det i de föreliggande motionerna framförda yrkandet om försäljning av 
aktier i LKAB med början under budgetåret 1968/69 finner utskottet värt 
allt beaktande. En förankring av LKAB hos en bredare allmänhet skulle 
otvivelaktigt kunna vara till gagn såväl för företaget självt som för strävan
dena att sprida ägandet och stimulera kapitalbildning. En introduktion på 
fondbörsen av aktierna i LKAB, vilka aldrig varit tillgängliga för allmänhe
ten, framstår också som önskvärd. Utskottet förordar därför att en försälj
ning av statens aktier i LKAB kommer till stånd i den omfattning som före
slagits i motionerna och i huvudsaklig överensstämmelse med de däri fram
förda förslagen.

Utskottet hemställer
att riksdagen med bifall till motionerna I: 6 och II: 14
1. beslutar att av statens till 478 500 000 kr. uppgående 

innehav av aktier i LKAB aktier till ett nominellt belopp av 
228 000 000 kr. skall erbjudas allmänheten i valörer på 100 
kr. per aktie till en marknadsmässig emissionskurs, varvid 
särskilt skall tillses att köpare av lägre antal aktier skall 
äga förtur vid överteckning och att en bred spridning av 
aktieköpen bland allmänheten vinns,

2. beslutar att under budgetåret 1968/69 utbudet av aktier 
bestämmes till nominellt 50 000 000 kr.,

3. bemyndigar Kungl. Maj :t att vidta de förberedelser 
som emissionen erfordrar, varvid särskilt bör beaktas vad 
i motionerna anförts i fråga om valordning för bolaget.»


